nostrum horizontem ascendit, quod propriū emerſionis eſt.

*Demonſtratur τὰ ἀνὰ ἡμέρας nomine, Vergilius, Orionem, Canem, & Arcturum, ab Ariſtotele, Theophrasto, alijsq; doctis viris illius ætatis poſſimum intelligi. ostenditur ad horum ſyderum ortum, & occaſum, temporum mutationes retuliſſe Homerum, Hippocratem, Ariſtotelem, Theophrastum, ac Caſarem; colligitur demum in Theophrasti libello inuendum non eſſe.*

Cap. 11.

**S**I igitur Ariſtoteles atq; Theophrastus ita verſati extiterē in re aſtologica, præfertimq; in cognitione exortus, & occaſus ſyderum ſcientiſſimi, haud quaquam mea quidem ſententia dicendum eſt, eos erraſſe, cum tempora exortus, & occaſus quorundam ſyderum notare illis contingebat. quod iacto fundamento, ſequitur non poſſe dici clarifſimos hoſce viros ſyderum tempora à vetuſtioribus quibusdam accepſiſſe, vnde, eos errorē hunc hauſiſſe quis facile credere poſſet; (perinde atq; Varroni, Plinio, Collumelle, Vitruuio, alijsq; euenit, quorū deſcriptio ob id poſſimum varia, & inconſtans apparet;) quin potius Metonis monumenta ſumpſiſſent, ſi quando id voluiſſent efficiere, qui omnium græcorum peritiſſimus fuit Aſtrogix; quique etiam proxima illa ætate ſic exquisitis numeris, verisq; rationibus ſyderum motus proſectus eſt, quibus apprime phænomena reſpondebant, admirabilisq; naturalium mutationum prædicendi ratio, quemadmodum teſtis eſt Diodorus Siculus, vt mira omnium cōſenſione excellentiſſimus habitus ſit: eoq; magis, quia parum differre poterant ortus, & occaſus ſyderum, ob tarditatem motus illorū; cū vix elapſi centū eſſent anni, ex quo Meton Athenis viuebat. Quod ſi nec ipſi per ſe inuenire, nec Metonis monumentis vti voluiſſent, non deerant tamen, ſi Theoni credimus Arati commentatori, qui hanc prouinciam poſſimum ſuſcipiebant; cum in more poſitum eſſet, vt idem reſert, apud illius tepeſtatis aſtologos, ortus, & occaſus,

ſyde-

syderum notare, ex quibus initia temporum anni ostendebant prædicebantq; qui dies sereni futuri erant, qui ve pluuij, rursus qui status, quibus diebus spirare inciperent; atq; hoc modo totum Metonis annum successiuaq; tempora dimetiabantur. quæ omnia in tabulis relata omnibus Græciæ ciuitatibus, hominum commode conspicienda tradebant, qui mos à Metone incipiens, eius exemplo moti idē postea fecere Astrologi, qui secuti sunt vsq; ad Arati tempora; qui Theophrasti seculo, vel paulo post vixit. quod etiam Cæsarem fecisse testantur auctores, qui solarem annum Romanis instituens, adnitente sibi M. Flauio & Sossigene insigni mathematico, non solum luminarium congressus, æquinoctia, atq; solstitia, verum etiam stellarum fixarum ortus, atq; occasus in suo Calendario conscripsit & per edictum cuncta obseruari iussit. vnde & Pronosticorum vsus nostræ ætatis emanauit: quæ profectò tabulæ multam Arato profuerunt ad suum Poema consiciendum, vt notat Theon, qui testis loco duo illa carmina recitat in commentarijs.